
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 4

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Dirigenziale n. 559 del 19/06/2025

Oggetto: Fornitura e installazione di impianto elettrico provvisorio, a servizio dell’evento “Festa della Musica”, 
nell’ambito del programma “Iniziative Estate 2025”, alla Società S.I.M.E.I. S.A.S. DI BRANCACCIO 
FRANCESCO & C per complessivi € 2.440,00.

Il Dirigente dell'Area 1

Visto il decreto sindacale n. 4 dell’08/01/2025, con il quale è stato confermato alla scrivente l’incarico di dirigente e la 
responsabilità dell’Area 1 – Servizi alla Persona del Comune di Maddaloni, per il periodo compreso tra il 01/01/2025 e il 
31/12/2025, a seguito dell’immissione nei ruoli comunali con decorrenza dal 16/02/2023;

Richiamate:

la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 20/03/2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio 
di previsione finanziario per il triennio 2025-2026-2027, per la competenza e per l’esercizio 2025 anche per la 
cassa;
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 20/03/2025, esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2026-2027;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 20/03/2025, esecutiva,  di approvazione D.U.P. 2025/2027; 
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 29/05/2025, esecutiva, con la quale, tra l’altro, si approva il 
programma di massima degli eventi per la stagione estiva 2025, denominato “Iniziative estate 2025” ;

Atteso che 

• gli Organi politici, ed in particolare l'Assessore al Ramo di questo Comune, ritengono che la promozione 
culturale, artistica e ludica, nonché la valorizzazione del territorio, devono essere al centro del proprio impegno, 
finalizzato al progresso e allo sviluppo della comunità.

• A tal fine hanno inteso realizzare alcuni eventi, durante il periodo estivo, avvalendosi della collaborazione di 
soggetti terzi, con l'obiettivo di promuovere e valorizzare l'economia locale, nonché di offrire alla cittadinanza un 
ricco calendario di appuntamenti culturali e di intrattenimento. Per la realizzazione del programma, l'Assessorato 
competente ha inteso collaborare, individuando le associazioni ed altri operatori del territorio;

Vista la Delibera di Giunta n.79 del 29/05/2025, a mezzo della quale è stato approvato il programma "INIZIATIVE ESTATE 
2025";



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 4

Premesso che per l’attuazione del programma INIZIATIVE ESTATE 2025, in particolare per l’evento FESTA DELLA MUSICA, 
si rende necessario l’installazione di relativo impianto elettrico provvisorio corredato da apposita progettazione e 
certificazione da parte di operatori qualificati;

Visto che è stato richiesto dall'Ufficio Tecnico di questo Comune, alla Società S.I.M.E.I. S.A.S. DI BRANCACCIO FRANCESCO 
& C, da questo individuato, con sede in Maddaloni, alla VIA LUCA GIORDANO N,. 24, Maddaloni (Caserta), 81024, un 
preventivo relativo alla fornitura e installazione di un impianto elettrico provvisorio a servizio dell’evento " FESTA DELLA 
MUSICA’’ e che la suddetta ditta ha presentato apposito preventivo di spesa per il prezzo di € 2.000,00 oltre IVA al 22%;
Ritenuto, pertanto, prendere atto del servizio da affidare, come richiesto, alla Società S.I.M.E.I. S.A.S. DI BRANCACCIO 
FRANCESCO & C con sede in Maddaloni, alla VIA LUCA GIORDANO N,. 24, Maddaloni (Caserta), 81024;

Dato atto che l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. statuisce quanto segue:

Fine da perseguire: Corretto svolgimento della manifestazione in sicurezza e fornitura elettrica;

Oggetto: FORNITURA E INSTALLAZIONE IMPIANTO ELETTRICO PROVVISORIO A SERVIZIO DELL’ EVENTO "FESTA DELLA 
MUSICA".

Forma dell'affidamento: diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.; 

Clausole ritenute essenziali: quelle contenute nella corrispondenza intercorsa tra le parti e nella documentazione; 

Atteso che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di 
cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: b) 
affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

Preso atto di dover procedere all’impegno della spesa, come da tabella che segue:

Capitolo

Titolo 
Funzione

Servizio

Intervento

CP = Pagamenti  in competenza
CRONOPROGRAMMA DI 

ESIGIBILITÀFPV 
=

Fondo Pluriennale 
Vincolato

Importo Creditore
CP/
FPV

2025 2026 2027

Euro Euro Euro

76111
€ 
2.440,00

S.I.M.E.I. 
S.A.S. DI 

BRANCACCIO 
FRANCESCO 

& C

X

Totale
€ 
2.440,00

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., con particolare riferimento all’art. 183 del D.Lgs. 267/00;
- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il D.Lgs. 36/2023;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 4

- il regolamento comunale sui controlli interni;

     DETERMINA
per i motivi espressi in premessa e che si intendono integralmente riportati di:

1) di prendere atto della richiesta di fornitura e installazione di un impianto elettrico provvisorio, a servizio 
dell’evento "FESTA DELLA MUSICA’’, in favore dell’Operatore economico "Ditta Società S.I.M.E.I. S.A.S. DI 
BRANCACCIO FRANCESCO & C, con sede in Maddaloni, alla VIA LUCA GIORDANO N,. 24, Maddaloni (Caserta), 
cap 81024", per un importo, come definito, di € 2.440,00 comprensivi di IVA;

2) di imputare ed impegnare la somma complessiva di euro 2.440,00, comprensiva di IVA, in favore dell'Operatore 
economico di cui al punto 1) come da seguente prospetto contabile:

Capitolo

Titolo 
Funzione

Servizio

Intervento

CP = Pagamenti  in competenza
CRONOPROGRAMMA DI 

ESIGIBILITÀFPV 
=

Fondo Pluriennale 
Vincolato

Importo Creditore
CP/
FPV

2025 2026 2027

Euro Euro Euro

76111
€ 
2.440,00

S.I.M.E.I. 
S.A.S. DI 

BRANCACCIO 
FRANCESCO 

& C

X

Totali
€ 
2.440,00

3) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), 
che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile, di cui all’articolo 147-bis, c.1, 
D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del dirigente;

5) di dare atto, ai sensi dell’art. 6 – bis della L. n. 241/1990 e dall’art. 1 com. 9 lett. e) della l. n. 190/2012, della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse relativamente al presente atto;

6) di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON RICORRENTE;

7) di dare atto che il presente atto è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente D.Lgs. n. 33/2013;

8) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio C.E.D. per la pubblicazione all’Albo pretorio.

Il Dirigente dell'Area 1

Dott.ssa Antonella Ricciardi



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 4 di 4


